Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

REQUERIMENTO Nº 147/2022

Solicita informações referentes a imóvel
existente junto a Avenida Prefeito Berna-
dino de Lucca, próximo à esquina com a
Rua Joaquim Silveira Mello.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que uma área localizada na Ave-
nida Prefeito Bernardino de Lucca, ao lado de uma Oficina existente na esquina
da Rua Joaquim Silveira Mello, vem chamando a atenção da população local, já
que muitas pessoas acreditavam ser um imóvel público, mas recentemente vem
ocorrendo uma grande movimentação no local.

Pelas fotografias anexas é possível verificar que
o local está servindo como estacionamento para diversos veículos e um muro
vem sendo construído no alinhamento do passeio público, muito provavelmente
para o fechamento do terreno. Vale mencionar que em imagem retirada da in-
ternet através do “google maps” é possível verificar que o imóvel encontrava-se
fechados com tubos de concreto, os quais foram retirados para utilização do
terreno.

Assim, tendo em vista a dúvida suscitada pela
população, cumpre-me enquanto representante eleito pelos moradores deste
Município, solicitar as necessárias informações ao Chefe do Poder Executivo, de
modo que fique esclarecido se o imóvel em questão é ou não público e quem
seria o responsável pelas modificações e utilização do mesmo.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Ple-
nário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado este
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

1. O imóvel em questão é propriedade pública
ou particular?

2. É a Prefeitura que estão construindo um
muro junto ao referido imóvel?

3. Que finalidade vem sendo dada ao imóvel
em questão?

4. O referido imóvel encontra-se cedido a par-
ticular para exploração?

5. Em caso positivo informar quem é o benefi-
ciário da permissão de uso, bem como encaminhar cópia do decreto e do pro-
cesso administrativo de concessão.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
26 de maio de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/05/2022 - 17:02 6944/2022   /cmj-

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 3

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 4

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3RNDT5JKN9T08C5C
		2022-05-30T15:20:09-0300

		2022-05-30T15:20:09-0300

		2022-05-30T15:20:09-0300

		2022-05-30T15:20:09-0300